
Pochutla Felipe Vasquez Cano
11.34 kW 9 de Marzo de 2025

PDBT 718240550561

2,622 kWh $ 11,928

18 2,672 kWh $145

98.78 % BIMESTRE $ 11,783

$71,566.00 MXN $870.00 MXN $70,695.00 MXN

630 W 18 50.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.3 AÑOS



Propuesta 1 9 de Marzo de 2025 8 de Abril de 2025

# 20250624

Pochutla Felipe Vasquez Cano  

18 Double Glass Bifacial Modules 630W

1 Solis 9 kW 220V

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

18 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

1 UVIE

Subtotal $ 234,000.00

TOTAL (MXN) $ 234,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 71,566.00 $ 870.00 $ 0.00 $ 70,695.00 $ 70,695.00 $ -163,305.00

2 $ 73,712.98 $ 896.10 $ 0.00 $ 72,815.85 $ 72,815.85 $ -90,489.15

3 $ 75,924.37 $ 922.98 $ 0.00 $ 75,000.33 $ 75,000.33 $ -15,488.82

4 $ 78,202.10 $ 950.67 $ 0.00 $ 77,250.34 $ 77,250.34 $ 61,761.51

5 $ 80,548.16 $ 979.19 $ 0.00 $ 79,567.85 $ 79,567.85 $ 141,329.36

6 $ 82,964.61 $ 1,008.57 $ 0.00 $ 81,954.88 $ 81,954.88 $ 223,284.24

7 $ 85,453.55 $ 1,038.83 $ 0.00 $ 84,413.53 $ 84,413.53 $ 307,697.76

8 $ 88,017.15 $ 1,069.99 $ 0.00 $ 86,945.93 $ 86,945.93 $ 394,643.70

9 $ 90,657.67 $ 1,102.09 $ 0.00 $ 89,554.31 $ 89,554.31 $ 484,198.01

10 $ 93,377.40 $ 1,135.15 $ 0.00 $ 92,240.94 $ 92,240.94 $ 576,438.95

11 $ 96,178.72 $ 1,169.21 $ 0.00 $ 95,008.17 $ 95,008.17 $ 671,447.12

12 $ 99,064.08 $ 1,204.28 $ 0.00 $ 97,858.41 $ 97,858.41 $ 769,305.53

13 $ 102,036.00 $ 1,240.41 $ 0.00 $ 100,794.17 $ 100,794.17 $ 870,099.70

14 $ 105,097.08 $ 1,277.62 $ 0.00 $ 103,817.99 $ 103,817.99 $ 973,917.69

15 $ 108,250.00 $ 1,315.95 $ 0.00 $ 106,932.53 $ 106,932.53 $ 1,080,850.22

16 $ 111,497.50 $ 1,355.43 $ 0.00 $ 110,140.51 $ 110,140.51 $ 1,190,990.72

17 $ 114,842.42 $ 1,396.09 $ 0.00 $ 113,444.72 $ 113,444.72 $ 1,304,435.45

18 $ 118,287.69 $ 1,437.98 $ 0.00 $ 116,848.06 $ 116,848.06 $ 1,421,283.51

19 $ 121,836.32 $ 1,481.12 $ 0.00 $ 120,353.51 $ 120,353.51 $ 1,541,637.01

20 $ 125,491.41 $ 1,525.55 $ 0.00 $ 123,964.11 $ 123,964.11 $ 1,665,601.12

21 $ 129,256.16 $ 1,571.32 $ 0.00 $ 127,683.03 $ 127,683.03 $ 1,793,284.16

22 $ 133,133.84 $ 1,618.46 $ 0.00 $ 131,513.52 $ 131,513.52 $ 1,924,797.68

23 $ 137,127.86 $ 1,667.01 $ 0.00 $ 135,458.93 $ 135,458.93 $ 2,060,256.61

24 $ 141,241.69 $ 1,717.02 $ 0.00 $ 139,522.70 $ 139,522.70 $ 2,199,779.31

25 $ 145,478.94 $ 1,768.53 $ 0.00 $ 143,708.38 $ 143,708.38 $ 2,343,487.69

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,774.5 2,989.1 2,552.9 2,495.7 2,302.8 2,803.0

Consumo actual 2,112.0 2,811.0 2,800.0 2,500.0 2,700.0 2,811.0

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


